檔    號：

保存期限：

正本

台灣人居環境全生命週期管理學會(函)
立案證書字號：內政部 107.6.21台内團 1070038219

法人登記證書：107證社字第 92號

機構地址：231新北市新店區北新路 3段 225號 6樓

通訊地址：231新北市新店區北新路 3段 219號 6樓

聯 絡 人：林念穎

聯絡電話：02-2918-8798#381

電子信箱：tw.belm@outlook.com

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 114 年 3 月 3 日

發文字號：人居秘字第 114030301 號函

速別：普通件

密等級解密條件或保密期限：

附件：〈附件一〉會員大會出席人員名單

〈附件二〉本次會員大會出席人員名單

〈附件三〉會員大會委託書

〈附件四〉春季論壇邀請函、議程及報名方式

主旨：本會謹訂於 114 年 3 月 28 日 (星期五) 召開春季論壇 (技術創新-建築自

動化的發展及 AI/管理上的配套應用) 與第三屆第一次會員大會暨第三屆

理監事選舉及會員餐敘，誠邀本會全體會員出席與會。

說明：

一、 春季論壇「技術創新-建築自動化的發展及 AI/管理上的配套應用」

1. 時間：114 年 3 月 28 日 (星期五) 13 時 00 分至 16 時 30 分。

2. 地點：台北矽谷國際會議中心 2B 國際會議廳 (新北市新店區北新

路三段 223 號 2 樓)。

二、 第三屆第一次會員大會暨第三屆理監事選舉。

1. 時間：114 年 3 月 28 日 (星期五) 16 時 30 分至 17 時 30 分。

2. 地點：台北矽谷國際會議中心 2B 國際會議廳 (新北市新店區北新

路三段 223 號 2 樓)。

三、 會員餐敘

1. 時間：114 年 3 月 28 日 (星期五) 17 時 30 分至 19 時 30 分。

2. 地點：靚點餐廳 (新北市新店區北新路三段 219 號 2 樓)。

                                      檔    號：

保存期限：

正本

四、 敬請掃描 QR code 報名會員大會。各會員代表因故不能出席會員大會

時，得以委託書 (附件三) 委託其他會員代表 (被委託人須具備個人

會員或團體會員代表資格) 代為出席及履行會員代表之權利義務。請

填寫該項委託書並請回傳至學會信箱 tw.belm@outlook.com，一位會

員代表至多僅能代理一位會員代表出席。

五、 檢附本次會員大會出席人員名單 (第二屆全體會員及秘書處)，如附件

一。

六、 檢附本次會員大會議程，如附件二。

七、 檢附本次會員大會委託書，如附件三。

八、 檢附春季論壇邀請函、議程及報名方式，如附件四。

正本：如出席人員名單

副本：本學會秘書處

                                      檔    號：

保存期限：

正本

<附件一>

個人會員名冊

  會員編號 姓名 性別 現任本職 職銜

1 A180001 王明德 男 台灣人居環境全生命週期管理學會 理事長

2 A180004 謝尚賢 男 國立臺灣大學土木工程學系 教授

3 A180005 李順敏 男 日勝生活科技公司 特別助理

4 A180006 陳光雄 男 圓境生態綠能股份有限公司 董事長

5 A180007 孫丁君 男 博思法律事務所 合夥律師

6 A180008 林保宏 男 逢甲大學土木系/BIM中心主任 副教授

7 A180009 徐松龍 男 寰鉐聯合律師事務所 律師

8 A180011 馬仁宏 男 弘訊科技股份有限公司 董事長特助

9 A180012 陳維東 男 雲林科技大學營建工程系 特聘教授

10 A180014 何明錦 男 中華大學建築與都市計畫學系 專任教授兼院長

11 A180015 宋哲賓 男 宋哲賓建築師事務所 建築師

12 A180016 陳章安 男 陳章安建築師事務所 建築師

13 A180017 吳道生 男 群翼信有限公司 負責人

14 A180025 喻台生 男 喻台生建築師事務所 主持建築師

15 A180027 李孟崇 男 衛武資訊股份有限公司 總經理

16 A180031 黃隆茂 男 曜揚營建股份有限公司 副總經理

17 A190034 戴祿昇 男 禾康消防股份有限公司 資深顧問

18 A190035 劉泰儀 男 新亞建設開發股份有限公司 副總工程師

19 A190036 葉相甫 男 美商科進栢誠工程顧問有限公司台灣分公司 正工程師

20 A190038 郭俊仁 男 新光人壽保險股份有限公司不動產投資部 副總經理

21 A200039 蔡明君 女 歐亞電腦股份有限公司 業務代表

22 A200040 鄧挺發 男 中興工程顧問股份有限公司 建築工程師

23 A210041 陳清楠 男 陳清楠建築師事務所 主持建築師

24 A220042 朱台森 男 新亞建設開發股份有限公司 前總經理

25 A220043 徐銘謙 男 中華顧問工程司 正工程師

26 A220044 蔡東和 男 東建工程顧問有限公司 總經理

27 A220045 臧家鈞 男 遵宇科技股份有限公司 總經理

28 A220046 薛家瑜 男 宏匯集團 顧問

29 A220047 許博涵 男 台灣綠電應用協會 秘書長

30 A220048 何泰源 男 台灣世曦工程顧問股份有限公司 副總經理

31 A220049 羅志堅 男 台灣奧雅納工程顧問有限公司台灣分公司 總經理

32 A220051 張三泰 男 漢瑞企業股份有限公司 總經理

33 A230052 林文盛 男 誠蓄工程顧問股份有限公司 總經理

                                      檔    號：

保存期限：

正本

  會員編號 姓名 性別 現任本職 職銜

34 A230053 張水田 男 低碳健康生活基金會 執行長

35 A230054 賴景甫 男 歐德堡股份有限公司 總經理

36 A230055 陳建勇 男 點子建有限公司 CEO

37 A230056 蕭祖澤 男 德立能源股份有限公司 負責人

38 A240057 邱寧潮 男 退休

39 A240058 周志宜 男 誼卡科技顧問股份有限公司 總經理

40 A240059 林主潔 男 大陸工程公司 副總經理

41 A240060 簡偉華 女 艾綠永業智慧有限公司 合夥人

42 A240061 宋秉大 男 智匯達科技股份有限公司

43 A240063 許坤榮 男 許坤榮建築師事務所 主持建築師

44 A240064 黃意筌 女 台灣電容器公司

45 A240065 林郁書 女 Tellus Sustainability PTE. LTD. 品牌藝術總監暨碳資產開發

46 A240066 趙宏耀 男 鈞元能源技術工程股份有限公司 董事長

47 A240067 汪俊男 男 容正建築師事務所 主持建築師

團體會員名冊

  會員編號 團體名稱 會員代表編號 姓名 職稱 性別

1 C180001 朋博法律事務所

C180001-1 謝佳伯 主持律師 男

C180001-2 張夏萍 律師 女

C180001-3 陳琦安 秘書 女

2 C180002 正弦工程顧問有限公司

C180002-1 陳一坤 董事長 男

C180002-2 楊岳欣 總經理 男

C180002-3 吳漢彬 總經理特助 男

3 C180004
亞新工程顧問股份有限

公司

C180004-1 謝震輝 總經理 男

C180004-2 游中榮 經理 男

C180004-3 林育祺 經理 男

4 C180006 根基營造股份有限公司

C180006-1 陳俊明 總經理 男

C180006-3 黃義芳 總經理 男

C180006-2 葉旭原 協理 男

5 C180007 直佑營造股份有限公司

C180007-1 陳仲華 董事長 男

C180007-2 林文斌 協理 男

C180007-3 徐嘉豪 副理 男

6 C180009 台賓科技有限公司

C180009-1 許淑華 董事長 女

C180009-2 周孝倫 協理 男

C180009-3 蔡承諺 經理 男

                                      檔    號：

保存期限：

正本

  會員編號 團體名稱 會員代表編號 姓名 職稱 性別

7 C180010 中華工程股份有限公司

C180010-1 楊美媛 副總經理 女

C180010-2 林旭全 CIO 男

C180010-3 李維騰 工程規劃處處經理 男

8 C180011
艾奕康工程顧問股份有

限公司

C180011-1 羅家康 常務總監 男

C180011-2 戴期甦 副總裁 男

C180011-3 謝勝明 技術總監 男

9 C180012 江陵機電股份有限公司

C180012-1 林美東 董事長 男

C180012-2 陳先牆 總經理 男

C180012-3 蔡俊堯 建築師 男

10 C180013
威信工程顧問股份有限

公司

C180013-1 林世欽 總經理 男

C180013-2 鍾楊輝 總經理 男

C180013-3 廖文祺 協理 男

11 C180014
楊瑞禎聯合建築師事務

所

C180014-1 施世財 協理 男

C180014-2 周大凱 經理 男

C180014-3 萬有為 建築師 男

12 C180016 孫文郁建築師事務所

C180016-1 孫文郁 主持建築師 男

C180016-2 姚錫政 副總經理 男

C180016-3 黃秀敏 總經理 女

13 C180017
台灣新鈳電子股份有限

公司

C180017-1 楊錦燊 總經理 男

C180017-2 吳致瑱 業務主管 男

C180017-3 溫智淵 業務經理 男

14 C180018
新亞建設開發股份有限

公司

C180018-1 鄒宏基 董事長 男

C180018-2 賴調燦 總經理 男

C180018-3 鄒仁斌 總務副總經理 男

15 C180020 王正源建築師事務所

C180020-1 王正源 主持建築師 男

C180020-2 李展中 副總經理 男

C180020-3 郭嘉禾 設計部協理 男

16 C190022
中興工程顧問股份有限

公司

C180022-1 吳文樵 協理 男

C180022-2 周頌安 總工程師 男

C180022-3 詹文宗 資深協理 男

17 C190023
美商科進栢誠工程顧問

有限公司台灣分公司

C190023-1 黄逸華 策略長 男

C190023-2 涂嘉翔 經理 男

C190023-3 林恭平 總經理 男

18 C210024 麗明營造股份有限公司

C210024-1 陳水添 副總經理 男

C210024-2 余曉青 經理 女

C210024-3 李仁翔 經理 男

19 C220025 泰豐貿易股份有限公司 C220025-1 徐徵祥 總經理 男

                                      檔    號：

保存期限：

正本

  會員編號 團體名稱 會員代表編號 姓名 職稱 性別

C220025-2 王彥斌 顧問 男

C220025-3 王景洸 副總經理 男

20 C220026
豐譽聯合工程股份有限

公司

C220026-1 謝佶燁 董事長 男

C220026-2 周敬揮 策略長 男

C220026-3 葉奕昌 副理 男

21 C220027
美商傑明工程顧問股份

有限公司台灣分公司

C220027-1 黃靖修 總經理 男

C220027-2 卓昱宏 副總經理 男

C220027-3 陸立德 協理 男

22 C220028 雙喜營造股份有限公司

C220028-1 王君慈 工程師 女

C220028-2 王雲屏 執行長 男

C220028-3 邱杰瑞 董事長特助 男

23 C240030 睿禾控股股份有限公司

C240030-1 陳坤宏 董事長 男

C240030-2 張茂盛 執行長 男

C240030-3 彭郁文 策略規劃暨發言人 女

學生會員名冊

 會員編號 姓名 就讀學校 學位

1 B230001 張芸翠 國立臺灣大學土木工程學系 博士班

秘書處名單

職稱 姓名

秘書長

副秘書長 王方伶

會計 林念穎

                                      檔    號：

保存期限：

正本

<附件二>

台灣人居環境全生命週期管理學會

第三屆第一次會員大會議程

日期：114年 3月 28日(五) 16：30

一、 會議開始。

二、 主席致詞。

三、 貴賓致詞。

四、 報告事項：

(一) 本年度共召開 7 次理監事聯席會議。

(二) 本年度辦理論壇、課程及參訪共計 5 項。

(三) 會員趨勢報告，目前具有會員權益之會員，計團體會員 23 家(團體代表會員 69 名)，

個人會員 47 名，共計 116 名。

五、 討論事項：

(一) 核決 113 年度財務結算報告。

(二) 核決 114 年度預定工作計畫與預算。

六、 臨時動議。

七、 選舉第三屆理監事

八、 散會。

                                      檔    號：

保存期限：

正本

<附件三>

台灣人居環境全生命週期管理學會

第三屆第一次會員大會委託書

敬請於 114 年 3 月 24 日(星期一)前將本回函傳回本會，謝謝

電話：02-2918-8798 #381 信箱：tw.belm@outlook.com

_________________(會員代表)因故無法出席台灣人居環境全生命週期管理學會第三

屆第一次會員大會，玆授權委託_________________(被委託人姓名)女士/先生，代

表出席台灣人居環境全生命週期管理學會第三屆第一次會員大會，並代為執行其權利

義務。

   會員代表：_______________________ (簽章)

中 華 民 國 1 1 4 年   月   日

                                      檔    號：

保存期限：

正本

<附件四>

2025 BLM 春季論壇

技術創新-建築自動化的發展及 AI/管理上的配套應用

敬愛的會員先進、產業夥伴：

在這個科技迅速演進的時代，人工智慧 (AI) 已成為引領科技發展的重要力量。深

度探索 (DeepSeek) 等技術上的突破，AI 不僅會深刻地影響著各行各業的運作模式，

更會對各行各業帶來前所未有的變革挑戰與生態衝擊。AI 的演算法和資通訊技術 (ICT)

也顯著提升了自動化技術的運行效率與系統安全性，二者相輔相成，相得益彰。營建業

也不例外，各國都在積極尋求如何運用 AI 與自動化工具推動數位轉型與革新，從而提升

創新能力和工作效率。

近年來，台灣營建產業面臨著需求激增、材料價格急速上漲、技術工人與工程師短

缺等多重困境，這些問題不僅影響到營建工程的規劃與設計，更波及到施工、運營與管

理等各個環節。面對如此嚴峻的挑戰，我們深信引進最新的人工智慧資通技術 (AIoT) 與

自動化技術，配合應有的組織與管理機制，才能大力改善建築全生命週期中的各個環節，

從而提升產業效率與品質，為顧客創造價值。

有鑑於此，台灣人居環境全生命週期管理學會 (BLM) 籌辦了本次論壇，旨在探討

如何運用最新的 ICT、AI 技術與創新管理方法，協助台灣營建業在轉型升級的道路上找

到新的契機。本次論壇將邀請產業界的專家學者齊聚一堂，深入交流分享成功案例與實

務經驗，共同探討如何在變革中開創營建業的新未來。

台灣人居環境全生命週期管理學會誠摯地邀請您參加 2025 年 3 月 28 日(星期五)下

午，於台北矽谷國際會議中心舉辦「2025 BLM 春季論壇：建築自動化的發展及 AI/管

理的配套應用」。

謹竭誠邀請各位關心此議題的政府主管部門、公共建設主辦機關、學研機構、建設

公司、建築師、工程顧問公司、工程營造公司、營建業各公協會會員等夥伴，撥冗參與

這場活動，學習如何採用最新的建築自動化技術，減輕人力的依賴困境。我們真誠期待

您的參與，讓我們共同努力，為未來勾勒出一幅智慧建築自動化的希望藍圖。

台灣人居環境全生命週期管理學會 王明德理事長 敬邀

2025.02.25

                                      檔    號：

保存期限：

正本

2025 BLM 春季論壇

技術創新-建築自動化的發展及 AI/管理上的配套應用

2025BLM 春季論壇議程(暫定)
時間 主題 主講人

13:00-13:30 貴賓報到

13:30-13:35 理事長致歡迎詞
▍王明德 理事長

台灣人居環境全生命週期管理學會

13:35-13:50 長官致詞 ▍內政部長官

13:50-14:00 大合照

14:00-14:30 新興 AI 技術下的應用模式與趨勢
▍韓揚銘 博士

資訊工業策進會產業情報研究所 副主任

14:30-15:00 AI 技術發展及其在建築規劃設計的應用

▍陳秀杏 老師

台科大建築系兼任助理教授級專家

超偉工程顧問有限公司 3D 主任設計師

15:00-15:30 AI 技術發展及其在營建工地的應用

▍謝尚賢 教授

台大土木系 BIM 研究中心 主任

台大工程資訊模擬與管理研究中心 主任

15:30-16:00 建築自動化最新發展—建築機器人在工地的應用
▍楊泓斌 博士

蔚建科技有限公司 資深總監

16:00-16:20 茶敘交流

16:20-16:30 PCM 聯盟—PCM2.0 專案報告
▍王明德 博士

台灣人居環境全生命週期管理學會 理事長

16:30-17:00 台灣人居環境全生命週期管理學會會員大會
▍王明德 博士

台灣人居環境全生命週期管理學會 理事長

17:00-17:30 台灣人居環境全生命週期管理學會理監事選舉
▍王明德 博士

台灣人居環境全生命週期管理學會 理事長

17:30 大會結束

17:40-19:30 會員聚餐(地點：新北市新店區北新路三段 219 號 2 樓靚點餐廳)

                                      檔    號：

保存期限：

正本

2025 BLM 春季論壇

技術創新-建築自動化的發展及 AI/管理上的配套應用

【報名表】

⚫ 活動日期：114 年 3 月 28 日(星期五) 13：00 – 17：30

⚫ 主辦單位：台灣人居環境全生命週期管理學會

⚫ 協辦單位：台灣 BIM 聯盟、台灣工程法學會、中華民國營建管理協會、台灣工程技術顧

問企業協會

⚫ 參加對象：學協會會員及受邀人員，BLM 學會會員優先(團體會員 3 名、個人會員 1 名)，

額滿為止

⚫ 聯絡窗口：BLM 學會秘書處 林念穎

⚫ 聯絡電話：02-2918-8798 #381

⚫ E-mai l：tw.belm@outlook.com

⚫ 報名網址：https://forms.office.com/r/AwzRE1pM6u (點選左方網址或掃描上方 QRcode 報名)

⚫ 會場資訊：台北矽谷國際會議中心 2B 國際會議廳

1. 電話：02-8911-2668

2. 地址：231 新北市新店區北新路三段 223 號 2 樓 (與靚點餐廳同一棟)

3. 交通方式：

➢ 搭乘公車：642、643、644、648、650、綠 10、綠 13

➢ 搭乘捷運：搭捷運至大坪林站，1 號出口，過馬路後經由 42 巷進入，或 4

號出口，順過馬路沿民權路或北新路往景美橋方向直行至台北矽谷大樓

➢ 自行駕車：矽谷Ⅱ大樓正門口轉彎處(全家便利商店旁地下停車場)

【主辦單位保有隨時修改及終止本活動之權利】

https://forms.office.com/r/AwzRE1pM6u
https://www.google.com/maps/place/%E8%87%BA%E5%8C%97%E7%9F%BD%E8%B0%B7%E5%9C%8B%E9%9A%9B%E6%9C%83%E8%AD%B0%E4%B8%AD%E5%BF%83/@24.9858166,121.5377763,17z/data=!3m1!5s0x346801f6f866910f:0x44eee793c7798882!4m5!3m4!1s0x346801fee1136c9f:0x68cb47491c040ea7!8m2!3d24.9858166!4d121.539965
https://www.google.com/maps/place/%E8%87%BA%E5%8C%97%E7%9F%BD%E8%B0%B7%E5%9C%8B%E9%9A%9B%E6%9C%83%E8%AD%B0%E4%B8%AD%E5%BF%83/@24.9858166,121.5377763,17z/data=!3m1!5s0x346801f6f866910f:0x44eee793c7798882!4m5!3m4!1s0x346801fee1136c9f:0x68cb47491c040ea7!8m2!3d24.9858166!4d121.539965